

21 października 2015



## **Czy północ regionu stanie się motorem napędowym rozwoju gospodarczego?**

20 października w Starachowicach odbyła się debata gospodarcza: „Perspektywy rozwoju przemysłu na północy województwa świętokrzyskiego”. Jej organizatorem był Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w partnerstwie ze Specjalną Strefą Ekonomiczną “Starachowice” S.A., a także Fundacją Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. W spotkaniu uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Debatę zainaugurowali Kazimierz Kotowski oraz prezydent Starachowic Marek Materek.

Do pierwszej części zatytułowanej „Polityka przemysłowa na północy Województwa Świętokrzyskiego”, zaproszeni zostali eksperci: **Kazimierz Kotowski** - członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Dariusz Dąbrowski** - starosta starachowicki, **Marek Bronkowski** - burmistrz Sandomierza, **Beata Wilkowska** - główna księgowa Mesko AGD ze Skarżyska Kamiennej, **Leszek Walczyk** - prezes Odlewni Polskich S.A. w Starachowicach, a także **Marek Nowak**, naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Podczas dyskusji eksperci wymienili się doświadczeniami na temat wyzwań stojących przed rozwojem przemysłu na północy województwa świętokrzyskiego, pokazując jednocześnie, że pomimo pewnych barier sukcesy wielu firm są wyraźne.

Bardzo ważnym punktem debaty była dyskusja na temat szkolnictwa zawodowego i jego przyszłości. Wśród zaproszonych gości znaleźli się uczniowie Szkoły Zawodowej nr 2 w Starachowicach, dzięki czemu dyskusja miała bardzo konkretny wymiar.

Druga część debaty zatytułowana była „Małe i średnie przedsiębiorstwa w perspektywie unijnej 2014-2020”.

W dyskusji wzięli udział: **Arkadiusz Bąk** - Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Wojciech Cholewiński** i **Stanisław Bobkiewicz** - właściciele firmy BC-LDS Bobkiewicz, Cholewiński Sp.J. z Ostrowca Świętokrzyskiego, **Tomasz Janusz** - zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, **Leszek Walczyk** - prezes Odlewni Polskich S.A. w Starachowicach, a także **Ryszard Nosowicz**, prezes Fundacji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach.

Ekspertzy zwrócili uwagę jak ważnym elementem jest ciekawy pomysł na rozwój swojej firmy, wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań, a także współpraca z uczelniami i ośrodkami badawczymi. Zaproszeni goście starali się również znaleźć odpowiedź na pytanie jak powinien wyglądać idealny model współpracy na linii administracja - biznes.

Uczestnicy debaty gospodarczej podkreślili, że warto rozmawiać i organizować podobne spotkania, aby zarówno przedsiębiorcy jak i władze lokalne i regionalne знаły swoje wzajemne oczekiwania i wspierali się w celu rozwoju gospodarczego województwa świętokrzyskiego.

## Czy północ regionu stanie się motorem napędowym rozwoju gospodarczego? | 3

